
RG.0012.19.2013    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 15 maja 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady p. Grzegorz Korpik powitał: 

zastępcę wójta p. Annę Nowicką, skarbnika gminy p. Renatę Sokółka, pracowników Urzędu 

Gminy oraz panie i panów radnych.   

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na stan 15 radnych obecnych 9, nieobecni 

radny Anioł, Halasz, Stanisławska oraz radna Syk i radny Górecki zgłosili wcześniej swoje 

spóźnienie. 

Przewodniczący rady, Pan Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi 

do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, przewodniczący 

stwierdził, że protokół przyjęto przez aklamację.  

Przewodniczący zapytał czy radni maja uwagi do porządku posiedzenia zaproponowanego 

w zaproszeniu:  

Nie zgłoszono uwag, porządek przyjęto przez aklamację i przystąpiono do jego realizacji.  

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przyjęcie porządku dziennego. 

2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gmina za rok 2012 w tym 

analiza podpisanych umów-zleceń, umów o dzieło w Urzędzie Gminy i w jednostkach 
organizacyjnych z pomiotami zewnętrznymi, pracownikami urzędu. Rozpatrzenie, czy 

wykonywanie zadań poprzez analizowane zatrudnienie wg umów jest wydatkiem koniecznym, 

celowym i gospodarnym, z przyjęciem stanowiska opiniującego projekty podpisania takich 
umów w roku 2013. 

Przygotowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2012 rok. 

3. Informacja o stanie finansowym Gminy Kwilcz na dzień 01.01.2013 roku.  
4. Omówienie projektów uchwał. 

   5.   Wolne głosy i wnioski. 

 

ad.2.  

W tym punkcie przewodniczący rady poinformował zebranych, że Wójt Gminy oprócz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2012 przedłożył dodatkowe dokumenty: 

-  bilans z wykonania budżetu Gminy Kwilcz sporządzony na dzień   31.12.2012 r. 

-  łączny bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na  

   dzień 31.12.2012 r. 

-  łączny rachunek zysków i strat jednostki sporządzony na dzień 31.12.2012 r. 

-  łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31.12.2012 r. 

-  uchwałę Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  

   z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2012 wraz z informacja o stanie mienia i  

   objaśnieniami 

- zestawienie zawartych umów zlecenie i umów o dzieło w roku 2012 przez gminę oraz  

   jednostki organizacyjne 

-  informację o sytuacji finansowej gminy - stan na dzień 31.12.2012 r. 

-  informację nt. pozyskania i wykorzystania funduszy zewnętrznych za rok 2012 

-  informację z wykonania wydatków na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w ramach  

   funduszu sołeckiego za 2012 r. 

Na posiedzenie przyszedł radny Górecki, obecnych 10 radnych. 

Zebrani przystąpili do omówienia przedłożonych dokumentów dotyczących wykonania 

budżetu gminy za rok 2012. 

W pierwszej kolejności omówiono stronę dochodową budżetu. 



Uwag nie zgłoszono 

Zdaniem radnego Korpika dochody budżetowe to prognozy i trudno się do nich odnieść, 

można ewentualnie odnieść się do dochodów nie wykonanych, których w naszym przypadku 

nie było. W trakcie roku czuwano nad prawidłową realizacją dochodów, które zrealizowano 

w 99,45%.  

Analizując wydatki budżetowe w poszczególnych działach radni zgłosili zapytania dotyczące: 

Radna Kwiatkowska – dlaczego nie wykorzystano w pełni środków ma zwalczanie 

narkomanii? 

Skarbnik – w części opisowej wyjaśniono, że środki nie zostały wykorzystane w związku 

z odstąpieniem od realizacji zajęć warsztatowych z dziećmi w tym zakresie. Ponadto 

niewykorzystane środki programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w danym 

roku budżetowym nie przepadają, ale przechodzą na rok następny na działania z tego zakresu. 

Radny Klapczyński – co było powodem nie wykorzystania w pełni środków w dziale opieka 

społeczna, pozostało łącznie ok. 200 tys. zł. 

Główna księgowa GOPS – wyjaśniła, że przy planowaniu budżetu nie wszystkie wydatki 

z zakresu opieki społecznej można dokładnie zaplanować np. zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne, 

celowe itd. Podobna sytuacja występuje w zakresie dożywiania dzieci nie ma możliwości 

określenia dokładnej ilości dzieci, a ponadto są sytuacje, kiedy dzieci nie korzystają cały 

miesiąc z wyżywienia z różnych przyczyn. 

Kolejne pytanie dotyczyło gospodarki komunalnej przygotowanie lokali socjalnych 

w sprawozdaniu wskazano dwie różne kwoty w sprawozdaniu ZOMS 8.000,- zł natomiast 

w zadaniach inwestycyjnych podano kwotę 19.339,54 zł. 

Odpowiedzi na to pytanie udzieliła Pani skarbnik informując, że w pomieszczeniach byłego 

ośrodka zdrowia dokonano wymiany instalacji elektrycznej wraz z montażem liczników 

elektrycznych, remontu dachu, mieszkania z wejściem od klatki schodowej. 

Radny Klapczyński- na jakim etapie są prace kanalizacyjne w Mechnaczu? 

Zastępca Wójta- odpowiedziała, że prace związane z budową sieci kanalizacyjnej dobiegają 

końca. 

Innych pytań, uwag do strony wydatkowej nie wniesiono. 

Wobec braku pytań radny Korpika stwierdził, że brak dalszych pytań spowodowany jest tym, 

że radni nie mają uwag do realizacji  i wykonania budżetu roku 2012. Realizacja zadań była 

omawiana na bieżąco w trakcie roku radni informowani byli o zmianach finansowych jak też 

zakresie i kosztach zadań. 

W dalszej części przystąpiono do omówienia informacji o stanie mienia komunalnego. 

Radny Korpik – czy w informacji uwzględniono i zwiększono wartość i km  ulic 

modernizowanych? 

Skarbnik Gminy – wartość obiektów gminnych po remontach nie była zwiększana. Zdaniem 

p. Skarbnik temat ten winien być omówiony dogłębnie. Należałoby zlecić rzeczoznawcy 

oszacowania obiektów, a następnie zmienić dotychczasowe wartości. Należy jednak pamiętać 

, że każda zmiana wiąże się z kosztami nie tylko wynagrodzenie rzeczoznawcy, ale również 

wzrostem stawki ubezpieczenia. 

Radny Korpik – jak wykorzystywany jest sklep w Luboszu przy ul. Pocztowej, do czego 

służy odremontowany budynek w Miłostowie? 

Zdaniem radnego należałoby też uregulować kwestie gospodarowania budynkami bowiem 

cześć z nich jest w administrowaniu ZOMS, a część w Urzędzie. ZOMS jako administrator 

nie może dochodów z najmu i dzierżaw przeznaczać na inne cele niż remonty tych obiektów. 

Na stronie 8 informacji wykazano 4 ujęcia wraz z wodociągami, które przekazano 

w dzierżawę ZOMS czym było to spowodowane. 

Skarbnik Gminy ujęcia, o których mowa dotyczą miejscowości Mościejewo Wituchowo, 

Lubosz i Prusim, ZOMS obiektami tymi zarządzał w momencie rozpoczęcia prac 

inwestycyjnych zarząd odebrano w celu odzyskania vatu. Taka sytuacja miła również miejsce 

w stosunku do plaży. Działania związane z odzyskaniem vatu przynoszą dodatkowe dochody. 



Radny Korpik w informacji wykazano 2  szamba- Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia w jakim 

celu te szamba są użytkowane. 

Radny Dach zgłosił brak  w wykazie budynków- restauracji w Luboszu. 

Radny Korpik – czy ZOMS zakupił agregaty prądotwórcze i ile aktualnie ma ich na stanie. 

W latach poprzednich informowano o 2- jednym stałym i jednym przewoźnym.  

Kontynuując radny poruszył problem finansowy ZOMS, który to trwa już od jakiegoś czasu. 

Gospodarka finansowa zakładu jest mało czytelna i przejrzysta, usługi zakładu zawsze były 

wykazywana na minusie, spowodowane jest to pewnie tym, że wykazana nadwyżka musi być 

zwrócona do gminy, należałoby wyjaśnić dlaczego gospodarkę mieszkaniowa 

i nieruchomościami w części realizuje ZOMS, a część pracownik UG, działania winny być 

ujednolicone. Radni nie mają bezpośredniego wpływu na działalność zakładu budżetowego, 

jest jednak potrzeba dogłębnej analizy dotychczasowych działań. 

Radny Lehmann uważa, że dochody z użytkowania wieczystego są zbyt małe. Zagadnienie to 

od dawna nie było analizowane, zdaniem radnego  temat trzeba poddać analizie. 

Na posiedzenie doszła radna Syk, obecnych 11 radnych. 

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Po przerwie prowadzący posiedzenie zapytał radną Syk, czy ma uwagi do sprawozdania 

z wykonania budżetu. 

Radna odpowiedziała, że nie wnosi uwag. Jej zdaniem realizacja budżetu przebiegała 

prawidłowo, zadania inwestycje i prace remontowe omawiano na bieżąco. Ponadto radni na 

bieżąco dokonywali zmian budżetowych. 

Wracając do dyskusji nt. działalności ZOMS radny Korpik powiedział, że dzierżawy 

z majątku gminy są dochodem zakładu i przenoszone są na zadania nie przynoszące 

dochodów. Radny Korpik uważa, że kwestie rozliczeniowe ZOMS winny być na bieżąco 

sprawdzane i kontrolowane. Bowiem na dzień dzisiejszy zalęgłości budżetowe gminy dotyczą 

głównie ZOMS. 

Skarbnik Gminy odnosząc się do wypowiedzi powiedziała, że od 2 lat tj. od kiedy pełni 

funkcje skarbnika prosi o rozliczenie zakładu. Dodała, że 3 tygodnie temu Wójt zorganizował 

spotkanie z kierownikiem ZOMS na którym to pani skarbnik przedstawiła analizę finansową 

zakładu na podstawie posiadanych dokumentów za lata 2008 – 2012. W analizie wskazano 

kilka ewentualnych przyczyn trudnej sytuacji. Wójt zobowiązał kierownika do przedłożenia 

programu naprawczego. Na dzień dzisiejszy zobowiązania wymagalne wynoszą ok. 500 zł. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Przewodniczący Rady odczytał zestawienie zawartych umów zlecenie i umów o dzieło 

w 2012 roku przez jednostki organizacyjne gminy oraz gminę. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Zdaniem  radnego Korpika organizacyjnie nie wszystko jest ujednolicone dla przykładu zbyt 

duże różnice finansowe występują w wynagrodzeniach opiekunów świetlić. Dla tego typu 

umów winny być przyjęte jednakowe zasady, a nie ustalanie wysokości wynagrodzenia przez 

mieszkańców sołectw, gdyż są to środki budżetu gminy. 

Zdaniem radnych bulwersująca jest ilość umów w ZOMS z tą samą osobą w zakresie 

kosztorysowania. Należałoby sprawdzić czy zachowano zasady konkurencji. 

Pani Nowicka poinformowała, że urząd gminy ma przyjęte zasady zawierania umów na 

opracowanie  kosztorysu inwestycji. Należy jednak pamiętać, że są sytuacje nagłe, 

krótkoterminowe, dokument taki musi być podpisany przez uprawniona osobę. Co do umów 

zawartych przez ZOMS to decyzje kierownika ZOMS. 

Radny Korpik – czy ilość i celowość zawierania umów była analizowana i czy wysunięto 

wnioski? Gmina wydaje duże pieniądze nie tylko na kosztorysy, ale głównie na remonty do 

których po ich zakończeniu i odebraniu pojawia się wiele uwag. 

Pani Nowicka nawiązując do umów na opracowanie kosztorysów powiedziała, że nie jest to 

prosta sprawa bowiem każdy kosztorys musi być podpisany przez osobę uprawnioną nie 

może go wykonać osoba bez uprawnień. 



Radna Korpik postawił wniosek o przeanalizowanie przez Wójta wszystkich zawartych 

umów i wysunięcie wniosków. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

ad.3.  

Informacja o stanie finansowym Gminy Kwilcz na dzień 01.01.2013 roku.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli. 

 

ad.4. Omówienie projektów uchwał: 

- w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Kwilcz, gm. Kwilcz 

Uwag do projektu nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie. 

Zastępca Wójta poinformowała, że w trakcie przygotowań jest projekt w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

zmiany budżetowe.  

 

ad.5. Wolne głosy i wnioski 

Przewodniczący posiedzenia odczytał: 

- odpowiedzi na wnioski z wspólnego posiedzenia komisji dotyczące wydłużenia czasu 

trwania sygnalizacji świetlnej w Kwilczu oraz przejścia dla pieszych w Luboszu, 

- informację kierownika ZOMS w sprawie odśnieżania dróg. 

- do wiadomości rady pismo Zarządu OSP Lubosz w sprawie dofinansowania zakupu 

średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4. 

Przewodniczący poinformował, że w biurze rady jaki również na stronie internetowej urzędu, 

Wójt przedłożył sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Kwilcz 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2012 r. 

 

Radna Kwiatkowska – czy jest prawdą, że gmina przejęła budynek PKP i przekazała 

p. Gomułce? 

Pani Nowicka – gmina przejęła budynek bez bocznicy, ale nie został przekazany. 

Radny Wróblewski – prosi o zgłoszenie wyrównania odcinka drogi od figury do bloków 

w Kurnatowicach. 

Radny Kaczmarek – zgłosił potrzebę wyrównania rogi do bloków w Mościejewie. 

Rady Korpik zgłosił potrzebę odmalowania barierek przy drodze krajowej i sprawdzenie czy 

ZOMS realizuje wszystkie prace zgodnie z umową. 

Na zakończenie posiedzenia Pani Nowicka poinformowała, że przed dyrekcją i Radą 

Społeczną ZOZ w Międzychodzie pojawił się problem likwidacji oddziału opieki paliatywnej 

i hospicyjnej. Oddział nie spełnia standardów i jest bardzo kosztowny w utrzymaniu. 

Zdaniem radny władze powiatu winny wystąpić do Ministra Zdrowia o wskazanie miejsc 

kierowania osób starszych, schorowanych wymagających opieki paliatywnej po ewentualnej 

likwidacji oddziału. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 15
25 

zakończono posiedzenie.  

 

Protokołowała:                     Prowadzący posiedzenie 

  

G. Piątkowska                                                      Grzegorz Korpik  
 
 


